

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SERGIPE

DEMONSTRATIVO - PESQUISA DE PREÇOS - VALOR DE REFERÊNCIA

PREGÃO ELETRÔNICO 06/2023

OBJETO: Aquisição de materiais para manutenção elétrica

SEI:0002964-17.2023.6.25.8000

ITEM	CÓDIGO SIASG	MATERIAL	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANTIDADE MÍNIMA POR PEDIDO	QUANTIDADE MÁXIMA A ADQUIRIR	VALOR UNITÁRIO DE REFERÊNCIA	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ	OBSERVAÇÕES	VALOR TOTAL
1	472310	Cabo Elétrico Flexível Tensão Isolamento: > Ou = 750 V Material Do Condutor: Cobre Cor Da Isolação: Vermelha Bitola: 2,5 MM Material Isolamento: Pvc Anti-Chama	Cabo flexível de 2,5 mm, certificado pelo INMETRO. Aceita as cores: preto, vermelho, branco ou azul. Apresentação: rolo de 100 m.	unidade	2	6	R\$ 176,00	R\$ 1.056,00	Alves Barreto Comércio e Construções LTDA (Loja A Eletricidade)	13.004.833/0001-72	Orçamento recebido de fornecedor	R\$ 1.118,70
							R\$ 186,45	R\$ 1.118,70	Magazine Luiza S/A	47.960.950/1088-36	Internet. Total com frete: R\$1.118,70, dividido para seis unidades, valor unitário de R\$186,45 considerando duas casas decimais.	
							R\$ 203,30	R\$ 1.219,80	NºPregão:172022 / UASG:158139	36.986.531/0001-42	Banco de Preços	
2	237828	Cabo Elétrico Flexível Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila Material: Cobre Eletrolítico Temperatura: 70 °C Tensão Isolamento: 750 V Cor: Vermelha Bitola Condutor: 4 MM2 Quantidade Fios: 1 Seção Nominal Condutor: 4 MM2	Cabo flexível de 4 mm², certificado pelo INMETRO. Aceita as cores: preto, vermelho, branco ou azul. Apresentação: rolo de 100 m.	unidade	2	4	R\$ 303,00	R\$ 1.212,00	Alves Barreto Comércio e Construções LTDA (Loja A Eletricidade)	13.004.833/0001-72	Orçamento recebido de fornecedor	R\$ 1.500,00
							R\$ 375,00	R\$ 1.500,00	INCOMATEL - IND. COM. MAT. CONST. LTDA	15.606.064/0001-06	Orçamento recebido de fornecedor	
							R\$ 390,00	R\$ 1.560,00	São Marcos Materiais de Construção LTDA	32.799.603/0001-91	Orçamento recebido de fornecedor	

ITEM	CÓDIGO SIASG	MATERIAL	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANTIDADE MÍNIMA POR PEDIDO	QUANTIDADE MÁXIMA A ADQUIRIR	VALOR UNITÁRIO DE REFERÊNCIA	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ	OBSERVAÇÕES	VALOR TOTAL
5	415378	Cabo PP Temperatura Operação: 70 °C Capacidade De Isolamento: 750 V Característica Adicional: Baixa Emissão De Gás Classe Encordoamento: 5 Normas Técnicas: Nbr-13249 Material Condutor: Cobre Eletrolítico Seção Nominal Condutor: 4 X 2,5 MM2 Isolação Principal: Pvc Antichama Material Isolamento Condutor: Pvc Flexível	Cabo PP de 4 vias, com 2,5 mm de espessura, certificado pelo INMETRO.	Rolo de 100 metros	2	6	R\$ 1.073,72	R\$ 6.442,32	Comercial Elétrica DZ	78.718.673.0001-79	Internet. Total com frete: R\$6.442,32, dividido para seis unidades, valor unitário de R\$1.073,72 considerando duas casas decimais.	R\$ 6.600,00
							R\$ 1.100,00	R\$ 6.600,00	São Marcos Materiais de Construção LTDA	32.799.603/0001-91	Orçamento recebido de fornecedor	
							R\$ 1.463,00	R\$ 8.778,00	Alves Barreto Comércio e Construções LTDA (Loja A Eletricidade)	13.004.833/0001-72	Orçamento recebido de fornecedor	
6	452533	Canaleta, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo: com tampa, cor: branca, características adicionais: com divisória, com adesivo dupla face, aplicação: instalação elétrica, dimensões: 20 x 10 x 2000 mm.	Canaleta autoadesiva, branca, 20 mm X 10 mm. Apresentação: peça com 2 metros de comprimento.	Unidade	20	40	R\$ 5,70	R\$ 228,00	NºPregão:122022 / UASG:160349	18.604.271/0001-11	Banco de Preços	R\$ 252,00
							R\$ 6,30	R\$ 252,00	Alves Barreto Comércio e Construções LTDA (Loja A Eletricidade)	13.004.833/0001-72	Orçamento recebido de fornecedor	
							R\$ 6,60	R\$ 264,00	NºPregão:102022 / UASG:927046	46.497.089/0001-44	Banco de Preços	
7	260524	Canaleta, material: pvc - cloreto de polivinila, cor: branca, largura: 25 mm, altura: 25 mm, comprimento: 2,00 m.	Canaleta autoadesiva para cabos elétricos, 25 mm X 25 mm, aceitando-se variação para mais em até 5 mm. Apresentação: peça com 2 metros de comprimento.	Unidade	20	40	R\$ 16,49	R\$ 659,60	CONTROLE INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA (Eleto Transil Tecnologia)	10.489.368/0001-19	Internet. Total com frete grátis: R\$659,60, dividido para quarenta unidades, valor unitário de R\$16,49 considerando duas casas decimais.	R\$ 919,60
							R\$ 22,99	R\$ 919,60	Dimensional Brasil Soluções Ltda	06.913.480/0015-63	Internet. Total com frete grátis: R\$919,60 dividido para quarenta unidades, valor unitário de R\$22,99 considerando duas casas decimais.	
							R\$ 32,15	R\$ 1.286,00	Alves Barreto Comércio e Construções LTDA (Loja A Eletricidade)	13.004.833/0001-72	Orçamento recebido de fornecedor	
8	368642	Chuveiro Elétrico Material: Termoplástico Tensão Operação: 220 V Variações Temperatura Água: 3 Características Adicionais: Mangueira E Ducha Manual Potência: 4.500 W	Chuveiro elétrico 220V, com haste, classe de potência certificada pelo INMETRO preferencialmente na categoria A, admitindo-se variação até a categoria C (4.600W), com eficiência energética igual ou maior que a 95%. Com 3 temperaturas. Resistência do tipo refl. Cor: branco.	Unidade	4	8	R\$ 58,72	R\$ 469,76	LCFER COMERCIO(www.casa e oficina.com.br)	31.936.723/0001-20	Internet. Total com frete: R\$234,90, dividido para quatro unidades, valor unitário de R\$58,72 considerando duas casas decimais.	R\$ 476,40
							R\$ 59,55	R\$ 476,40	Amazon Serviços de Varjo do Brasil Ltda	15.436.940/0001-03	Internet. Total com frete: R\$476,40, dividido para oito unidades, valor unitário de R\$59,55 considerando duas casas decimais.	
							R\$ 72,20	R\$ 577,60	Alves Barreto Comércio e Construções LTDA (Loja A Eletricidade)	13.004.833/0001-72	Orçamento recebido de fornecedor	

ITEM	CÓDIGO SIASG	MATERIAL	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANTIDADE MÍNIMA POR PEDIDO	QUANTIDADE MÁXIMA A ADQUIRIR	VALOR UNITÁRIO DE REFERÊNCIA	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ	OBSERVAÇÕES	VALOR TOTAL
9	289908	Chuveiro Elétrico Material: Termoplástico Tensão Operação: 127 V Variações Temperatura Água: 3 Cor: Branca Características Adicionais: Capa Isolante Interna Potência: 4.400 W	Chuveiro elétrico 110V, com haste, classe de potência certificada pelo INMETRO preferencialmente na categoria A, admitindo-se variação até a categoria C (4.650W), com eficiência energética superior a 95%. Com 3 temperaturas. Resistência do tipo refl. Cor: branco.	Unidade	4	8	R\$ 61,12	R\$ 488,96	Martins Comércio e Serviço de Distribuição S.A (Efácil)	43.214.055/0001-07	Internet. Total com frete: R\$489,00, dividido para oito unidades, valor unitário de R\$61,12 considerando duas casas decimais.	R\$ 528,48
							R\$ 66,06	R\$ 528,48	Americanas S/A (Submarino)	00.776.574/0006-60	Internet. Total com frete: R\$528,54, dividido para oito unidades, valor unitário de R\$66,06 considerando duas casas decimais.	
							R\$ 85,00	R\$ 680,00	São Marcos Materiais de Construção LTDA	32.799.603/0001-91	Considerando o valor unitário de R\$85 totalizando R\$680	
10	370104	Terminal elétrico, cobre, eletrônica, para conector modu	Conectores (terminal) tubular de fio elétrico isolado, bitola: 2,5mm. Em PVC e metal.	Unidade	100	200	R\$ 0,17	R\$ 34,00	Alves Barreto Comércio e Construções LTDA (Lojão A Eletricidade)	13.004.833/0001-72	Orçamento recebido de fornecedor. Considerando duas casas decimais.	R\$ 60,00
							R\$ 0,30	R\$ 60,00	NºPregão:602022 UASG:257003	42.240.841/0001-16	Banco de Preços	
							R\$ 0,48	R\$ 96,00	Dispensa de Licitação Nº 5/2022 UASG: 198373	24.369.407/0001-59	Banco de Preços	

ITEM	CÓDIGO SIASG	MATERIAL	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANTIDADE MÍNIMA POR PEDIDO	QUANTIDADE MÁXIMA A ADQUIRIR	VALOR UNITÁRIO DE REFERÊNCIA	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ	OBSERVAÇÕES	VALOR TOTAL
11	370104	Terminal elétrico, cobre, eletrônica, para conector modu	Conectores (terminal) tubular de fio elétrico isolado. Bitola: 4mm. Em PVC e metal.	Unidade	100	200	R\$ 0,27	R\$ 54,00	VIEW TECH ENGENHARIA DE AUTOMACAO LTDA.	07.327.325/0001-22	Internet. Total com frete: R\$54,88, dividido para duzentas unidades, valor unitário de R\$0,27 considerando duas casas decimais.	R\$ 70,00
							R\$ 0,35	R\$ 70,00	Alves Barreto Comércio e Construções LTDA (Loja A Eletricidade)	13.004.833/0001-72	Orçamento recebido de fornecedor. Considerando duas casas decimais.	
							R\$ 0,42	R\$ 84,00	NºPregão:8842022 UASG:986001	00.404.573/0001-80	Banco de Preços	
12	370104	Terminal elétrico, cobre, eletrônica, para conector modu	Conectores (terminal) tubular de fio elétrico isolado, bitola: 6mm. Em PVC e metal.	Unidade	100	200	R\$ 0,27	R\$ 54,00	Ebazar.Com.Br. Ltda (mercado livre)	03.007.331/0001-41	Internet. Total com frete: R\$55,28, dividido para duzentas unidades, valor unitário de R\$0,27 considerando duas casas decimais.	R\$ 82,00
							R\$ 0,41	R\$ 82,00	Alves Barreto Comércio e Construções LTDA (Loja A Eletricidade)	13.004.833/0001-72	Orçamento recebido de fornecedor. Considerando duas casas decimais.	
							R\$ 0,76	R\$ 152,00	Dimensional Brasil Soluções Ltda	06.913.480/0015-63	Internet. Total com frete: R\$152,02, dividido para duzentas unidades, valor unitário de R\$0,76 considerando duas casas decimais.	
13	339007	Conector adaptação terminal, cabo 1,5 mm2 e 2,5 mm2, olhal	Conectores de fio elétrico isolado, tipo "olhal", bitola: 2.5mm.	Unidade	100	200	R\$ 0,33	R\$ 66,00	Dispensa de Licitação Nº 20057/2022 UASG: 785800	04.123.471/0001-48	Banco de Preços	R\$ 66,00
							R\$ 0,33	R\$ 66,00	Alves Barreto Comércio e Construções LTDA (Loja A Eletricidade)	13.004.833/0001-72	Orçamento recebido de fornecedor. Considerando duas casas decimais.	
							R\$ 0,40	R\$ 80,00	NºPregão:612022 UASG:985385	39.327.884/0001-29	Banco de Preços	
14	458559	Conector adaptação terminal, cobre eletrolítico, estanhado, por compressão, cabo 4,0mm2-6,0mm2 (12-10 awg), pré isolado, alta condutibilidade elétrica, olhal, pvc rígido amarelo	Conectores de fio elétrico isolado, tipo "olhal", bitola: de 4 a 6mm.	Unidade	100	400	R\$ 0,52	R\$ 208,00	Alves Barreto Comércio e Construções LTDA (Loja A Eletricidade)	13.004.833/0001-72	Orçamento recebido de fornecedor	R\$ 276,00
							R\$ 0,69	R\$ 276,00	NºPregão:202022 UASG:451555	09.025.989/0001-62	Banco de Preços	
							R\$ 1,09	R\$ 436,00	Eletrotrafo Produtos Elétricos Ltda	80.224.785/0001-15	Internet. Total com frete: R\$439,88, dividido para quatrocentas unidades, valor unitário de R\$1,09 considerando duas casas decimais.	

ITEM	CÓDIGO SIASG	MATERIAL	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANTIDADE MÍNIMA POR PEDIDO	QUANTIDADE MÁXIMA A ADQUIRIR	VALOR UNITÁRIO DE REFERÊNCIA	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ	OBSERVAÇÕES	VALOR TOTAL
15	248140	Contator Frequência: 60 HZ Corrente Trabalho: 32 A Tipo: 2na + 2nf / Tripolar Tensão Nominal Bobina: 220 V	Contator tripolar 32 A, 220 V, 60 HZ. Aplicação: sistemas de ar-condicionado. Com ou sem contatos auxiliares.	Unidade	2	4	R\$ 108,00	R\$ 432,00	OC: 180196000012022OC00481	35.138.680/0001-99	Banco de Preços	R\$ 646,80
							R\$ 161,70	R\$ 646,80	Center Mix Comercio Varejista de Materiais de Construção EIRELI-EPP	20.420.276/0001-36	Orçamento recebido de fornecedor	
							R\$ 195,59	R\$ 782,36	DUARTE COMERCIAL ELETROELETRONICA ME	26.241.076/0001-00	Internet. Total com frete: R\$782,37, dividido para quatro unidades, valor unitário de R\$195,59 considerando duas casas decimais.	
16	241066	Contator Frequência: 60 HZ Corrente Trabalho: 40 A Tipo: 2na + 2nf / Tripolar Tensão Nominal Bobina: 220 V	Contator tripolar 40 A, 220 V, 60 HZ. Aplicação: sistemas de ar-condicionado. Com ou sem contatos auxiliares.	Unidade	5	10	R\$ 176,99	R\$ 1.769,90	Dimensional Brasil Soluções Ltda	06.913.480/0015-63	Internet. Total com frete grátis: R\$1769,00, dividido para dez unidades, valor unitário de R\$176,99 considerando duas casas decimais.	R\$ 1.779,00
							R\$ 177,90	R\$ 1.779,00	Center Mix Comercio Varejista de Materiais de Construção EIRELI-EPP	20.420.276/0001-36	Orçamento recebido de fornecedor	
							R\$ 194,00	R\$ 1.940,00	NºPregão:172022 UASG:158139	28.423.235/0001-05	Banco de Preços	
17	358771	Disjuntor Baixa Tensão Aplicação: Engenharia Número De Fases: Monofásico Corrente Nominal: 15 A Tensão Nominal: 220 V	Disjuntor monofásico, 15 A, linha branca, curva de disparo: C, certificado pelo INMETRO. Padrão DIN.	Unidade	2	4	R\$ 9,50	R\$ 38,00	NºPregão:102022 / UASG:981547	07.285.927/0001-64	Banco de Preços	R\$ 48,00
							R\$ 12,00	R\$ 48,00	INCOMATEL – IND. COM. MAT. CONST. LTDA	15.606.064/0001-06	Orçamento recebido de fornecedor	
							R\$ 12,10	R\$ 48,40	Center Mix Comercio Varejista de Materiais de Construção EIRELI-EPP	20.420.276/0001-36	Orçamento recebido de fornecedor	
18	337868	Disjuntor baixa tensão, corrente nominal:16 a, número de fases:bfásico, referência:sistema n, curva de disparo:c	Disjuntor bifásico, 16 A, linha branca, curva de disparo: C, certificado pelo INMETRO.	Unidade	2	4	R\$ 34,00	R\$ 136,00	São Marcos Materiais de Construção LTDA	32.799.603/0001-91	Orçamento recebido de fornecedor	R\$ 164,00
							R\$ 41,00	R\$ 164,00	Center Mix Comercio Varejista de Materiais de Construção EIRELI-EPP	20.420.276/0001-36	Orçamento recebido de fornecedor	
							R\$ 45,00	R\$ 180,00	INCOMATEL – IND. COM. MAT. CONST. LTDA	15.606.064/0001-06	Orçamento recebido de fornecedor	

ITEM	CÓDIGO SIASG	MATERIAL	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANTIDADE MÍNIMA POR PEDIDO	QUANTIDADE MÁXIMA A ADQUIRIR	VALOR UNITÁRIO DE REFERÊNCIA	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ	OBSERVAÇÕES	VALOR TOTAL
19	416363	Disjuntor baixa tensão, funcionamento: Termomagnético, corrente nominal: 20 a, número de fases: Bifásico, padrão: din.	Disjuntor bifásico, 20 A, linha branca, curva de disparo: C, certificado pelo INMETRO.	Unidade	5	10	RS 28,05	RS 280,50	Dispensa de Licitação Nº 89/2022 /UASG: 495130	28.416.105/0005-79	Banco de Preços	RS 340,00
							RS 34,00	RS 340,00	São Marcos Materiais de Construção LTDA	32.799.603/0001-91	Orçamento recebido de fornecedor	
							RS 41,00	RS 410,00	Center Mix Comercio Varejista de Materiais de Construção EIRELI-EPP	20.420.276/0001-36	Orçamento recebido de fornecedor	
20	416361	Disjuntor Baixa Tensão Número Pólos: 2 Curva De Disparo: C Corrente Nominal: 25 A Funcionamento: Termomagnético Normas Técnicas: Nbr 5.283/73 Padrão: Din	Disjuntor bifásico, 25 A, linha branca, curva de disparo: C, certificado pelo INMETRO.	Unidade	5	10	RS 34,00	RS 340,00	São Marcos Materiais de Construção LTDA	32.799.603/0001-91	Orçamento recebido de fornecedor	RS 350,00
							RS 35,00	RS 350,00	NºPregão:602022 / UASG:158148	24.616.322/0001-28	Banco de Preços	
							RS 41,00	RS 410,00	Center Mix Comercio Varejista de Materiais de Construção EIRELI-EPP	20.420.276/0001-36	Orçamento recebido de fornecedor	
21	384753	Disjuntor Baixa Tensão Funcionamento: Termomagnético Número Pólos: 2 Corrente Nominal: 30 A Fixação: Trilho Din	Disjuntor bifásico, 30 a 32 A, linha branca, curva de disparo: C, certificado pelo INMETRO.	Unidade	2	4	RS 32,00	RS 128,00	PREGÃO ELETRÔNICO 15931_1432022	22.902.202/0001-61	Banco de Preços	RS 136,00
							RS 34,00	RS 136,00	São Marcos Materiais de Construção LTDA	32.799.603/0001-91	Orçamento recebido de fornecedor	
							RS 41,00	RS 164,00	Center Mix Comercio Varejista de Materiais de Construção EIRELI-EPP	20.420.276/0001-36	Orçamento recebido de fornecedor	

ITEM	CÓDIGO SIASG	MATERIAL	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANTIDADE MÍNIMA POR PEDIDO	QUANTIDADE MÁXIMA A ADQUIRIR	VALOR UNITÁRIO DE REFERÊNCIA	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ	OBSERVAÇÕES	VALOR TOTAL
22	337907	Disjuntor baixa tensão, corrente nominal:40 a, número de fases:trifásico, referência:sistema n, curva de disparo:c.	Disjuntor tripolar, 40 A, linha branca, padrão din, certificado pelo INMETRO.	Unidade	2	4	R\$ 60,90	R\$ 243,60	Center Mix Comercio Varejista de Materiais de Construção EIRELI-EPP	20.420.276/0001-36	Orçamento recebido de fornecedor	R\$ 260,00
							R\$ 65,00	R\$ 260,00	São Marcos Materiais de Construção LTDA	32.799.603/0001-91	Orçamento recebido de fornecedor	
							R\$ 69,30	R\$ 277,20	NºLicitação:957243	08.423.048/0001-14	Banco de Preços	
23	446916	Fita isolante elétrica, material básico: pvc auto-extinguível, resistência à tensão: até 750 v, cor:branca, classe temperatura: 105 °c, largura nominal: 19 mm, espessura nominal: 0,19 mm, comprimento nominal: 20 m.	Fita isolante 19 mm X 20 m. Validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega.	Unidade	30	150	R\$ 6,38	R\$ 957,00	NºPregão:562022 / UASG:70023	45.309.056/0001-60	Banco de Preços	R\$ 1.350,00
							R\$ 9,00	R\$ 1.350,00	São Marcos Materiais de Construção LTDA	32.799.603/0001-91	Orçamento recebido de fornecedor	
							R\$ 11,00	R\$ 1.650,00	INCOMATEL - IND. COM. MAT. CONST. LTDA	15.606.064/0001-06	Orçamento recebido de fornecedor	
24	444603	Lâmpada led, tensão nominal: bivolt, potência nominal: 18 w, tipo base: g13, fluxo luminoso: 1800 lm, temperatura de cor: 6500 k, formato: tubular, vida média: 25.000 h.	Lâmpada Led Tubular 127v/220v, T8, 18 a 20W, 6500K, 60 cm de comprimento, com vida útil de pelo menos 25.000 horas e com índice de Reprodução de cor (IRC): >80, certificada pelo INMETRO.	Unidade	50	100	R\$ 14,95	R\$ 1.495,00	Dispensa de Licitação Nº 13/2022 /UASG: 160141	35.766.894/0001-00	Banco de Preços	R\$ 1.499,00
							R\$ 14,99	R\$ 1.499,00	Alves Barreto Comércio e Construções LTDA (Loja A Eletricidade)	13.004.833/0001-72	Orçamento recebido de fornecedor	
							R\$ 17,90	R\$ 1.790,00	Ferreira Costa & Cia LTDA	10.230.480/0012-93	Internet. Total com frete: R\$1.790, dividido para cem unidades, valor unitário de R\$17,90 considerando duas casas decimais.	
25	417162	Lâmpada Led Potência Nominal: 20 W Aplicação: Luminária Temperatura De Cor: 6500 K Comprimento: 1200 MM Tipo Base: G13 Tensão Nominal: Bivolt V Frequência Nominal: 60 HZ Formato: Tubular	Lâmpada Led Tubular 127v/220v, T8, 18 a 20 W, 6500 K, 120 cm, com vida útil de pelo menos 25.000 horas e com índice de Reprodução de cor (IRC): >80, certificada pelo INMETRO.	Unidade	200	400	R\$ 11,00	R\$ 4.400,00	NºPregão:132022 / UASG:160123	47.620.066/0001-48	Banco de Preços	R\$ 6.880,00
							R\$ 17,20	R\$ 6.880,00	Dimensional Brasil Soluções Ltda	06.913.480/0015-63	Internet. Total com frete grátis: R\$1720,00, dividido para cem unidades, valor unitário de R\$17,20 considerando duas casas decimais.	
							R\$ 18,80	R\$ 7.520,00	Alves Barreto Comércio e Construções LTDA (Loja A Eletricidade)	13.004.833/0001-72	Orçamento recebido de fornecedor	

ITEM	CÓDIGO SIASG	MATERIAL	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANTIDADE MÍNIMA POR PEDIDO	QUANTIDADE MÁXIMA A ADQUIRIR	VALOR UNITÁRIO DE REFERÊNCIA	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ	OBSERVAÇÕES	VALOR TOTAL
26	437521	Lâmpada Led Potência Nominal: 9 W Tipo Base: E-27 Tipo Bulbo: A60 Tensão Nominal: Bivolt V	Lâmpada led, com formato tipo Pera, 9 a 12 W, 6500K, com vida útil de pelo menos 25.000 horas e com índice de Reprodução de cor (IRC) : >80, certificada pelo INMETRO.	Unidade	100	200	R\$ 3,95	R\$ 790,00	NºPregão:42022 / UASG:160369	47.171.447/0001-97	Banco de Preços	R\$ 998,00
							R\$ 4,99	R\$ 998,00	Alves Barreto Comércio e Construções LTDA (Loja A Eletricidade)	13.004.833/0001-72	Orçamento recebido de fornecedor	
							R\$ 8,50	R\$ 1.700,00	INCOMATEL - IND. COM. MAT. CONST. LTDA	15.606.064/0001-06	Orçamento recebido de fornecedor	

ITEM	CÓDIGO SIASG	MATERIAL	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANTIDADE MÍNIMA POR PEDIDO	QUANTIDADE MÁXIMA A ADQUIRIR	VALOR UNITÁRIO DE REFERÊNCIA	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ	OBSERVAÇÕES	VALOR TOTAL
27	342214	Lâmpada luz mista, tensão nominal: 220 v, potência nominal: 250 w, tipo base: e-40, tipo bulbo: ovóide, frequência 60 Hz, características adicionais: fluxo luminoso 5200 lumens.	Lâmpada mista, 220 V, 250 W, base E40, luz branca, com um fluxo luminoso de pelo menos 5.200 lumens.	Unidade	10	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00	São Marcos Materiais de Construção LTDA	32.799.603/0001-91	Orçamento recebido de fornecedor	R\$ 672,20
							R\$ 33,61	R\$ 672,20	NºPregão:62022 UASG:925089	08.685.690/0001-71	Banco de Preços	
							R\$ 36,60	R\$ 732,00	OC: 09110109045202ZOC00426	45.127.054/0001-50	Banco de Preços	
28	231507	Lixa Material: Óxido Alumínio Comprimento: 275 MM Tipo: Lixa Ferro Largura: 225 MM Apresentação: Folha Tipo Grão: 100		Unidade	20	40	R\$ 2,75	R\$ 110,00	São Marcos Materiais de Construção LTDA	32.799.603/0001-91	Orçamento recebido de fornecedor	R\$ 120,00
							R\$ 3,00	R\$ 120,00	INCOMATEL - IND. COM. MAT. CONST. LTDA	15.606.064/0001-06	Orçamento recebido de fornecedor	
							R\$ 3,60	R\$ 144,00	Shopping das Ferramentas LTDA EPP	01.275.750/0001-39	Orçamento recebido de fornecedor	
29	472754	Luminária, material corpo: alumínio, tipo lâmpada: led.	Luminária, tipo calha, para 02 lâmpadas led tubular T8 (120 cm), corpo em chapa de aço tratada e pintada, com refletor e aletas parabólicas em alumínio anodizado brilhante de alta refletância e alta pureza, soquete tipo push-in G-13 de engate rápido, rotor de segurança em policarbonato e contatos em bronze fosforoso, instalação em gesso ou modulação 625x1250 mm (perfil tipo T invertido) de embutir.	Unidade	10	20	R\$ 44,20	R\$ 884,00	Alves Barreto Comércio e Construções LTDA (Loja A Eletricidade)	13.004.833/0001-72	Orçamento recebido de fornecedor	R\$ 1.000,00
							R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	São Marcos Materiais de Construção LTDA	32.799.603/0001-91	Orçamento recebido de fornecedor	
							R\$ 60,00	R\$ 1.200,00	NºPregão:392022 UASG:120630	32.969.749/0001-38	Banco de Preços - Consideradas as características principais do produto.	
30	0602245	Luminária iluminação pública, alumínio estampado, aberto, iluminação pública poste, e=27	Poste Balizador de jardim, do tipo limoneiro, com 30 cm de altura (do chão ao topo do vidro), corpo em alumínio, de formato tubular, acabamento em Pintura Eletrolítica na cor preta, com base para fixação com parafusos, cúpula em vidro transparente, com 1 soquete E-27, bivolt, potência Máxima: 460, 12 W LED. Aceita variação de até mais 10 cm na altura do poste.	Unidade	10	20	R\$ 55,38	R\$ 1.107,60	Ebazar.com.br LTDA (Mercado Livre)	03.007.331/0001-41	Internet. Total: R\$1.107,60 dividido para vinte unidades, valor unitário de R\$55,38 considerando duas casas decimais. FRETE GRATIS	R\$ 1.209,20
							R\$ 60,46	R\$ 1.209,20	Magazine Luiza S/A	47.960.950/1088-36	Internet. Total com frete: R\$1.209,26 dividido para vinte unidades, valor unitário de R\$60,46 considerando duas casas decimais.	
							R\$ 104,97	R\$ 2.099,40	Americanas S/A	00.776.574/0006-60	Internet. Total com frete: R\$2.099,40, dividido para vinte unidades, valor unitário de R\$104,97 considerando duas casas decimais.	
31	350024	Placa cega, material: pvc rígido, formato: retangular, cor:branca, dimensões:4 x 2 pol.	Placa cega 4X2 pol.	Unidade	5	10	R\$ 2,52	R\$ 25,20	NºPregão:552022/UASG:90023)	29.714.907/0001-02	Banco de Preços	R\$ 33,00
							R\$ 3,30	R\$ 33,00	Center Mix Comercio Varejista de Materiais de Construção EIREL-EPP	20.420.276/0001-36	Orçamento recebido de fornecedor	
							R\$ 3,80	R\$ 38,00	São Marcos Materiais de Construção LTDA	32.799.603/0001-91	Orçamento recebido de fornecedor	

ITEM	CÓDIGO SIASG	MATERIAL	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANTIDADE MÍNIMA POR PEDIDO	QUANTIDADE MÁXIMA A ADQUIRIR	VALOR UNITÁRIO DE REFERÊNCIA	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ	OBSERVAÇÕES	VALOR TOTAL
32	350025	Placa cega, material:pvc rígido, formato:retangular, dimensões:4 x 4 pol.	Placa cega 4X4, cor branca.	Unidade	5	10	R\$ 5,50	R\$ 55,00	São Marcos Materiais de Construção LTDA	32.799.603/0001-91	Orçamento recebido de fornecedor	R\$ 60,00
							R\$ 6,00	R\$ 60,00	Center Mix Comercio Varejista de Materiais de Construção EIRELI-EPP	20.420.276/0001-36	Orçamento recebido de fornecedor	
							R\$ 8,30	R\$ 83,00	Alves Barreto Comércio e Construções LTDA (Loja A Eletricidade)	13.004.833/0001-72	Orçamento recebido de fornecedor	
33	217100	Poste Metálico Material: Aço Material Corpo: Aço Material Cúpula: Alumínio Tratamento Superficial: Galvanizado Acabamento Superficial: Pintado Acabamento Superficial Corpo: Pintado Acabamento Superficial Cúpula: Pintado Altura: 3 M	Poste duplo para jardim, estilo colonial, em aço, com acabamento em pintura eletrostática na cor preta, corpo em formato tubular, com altura entre 2,40 a 3m, com duas cúpulas em polietileno em formato de globo, posição da luminária: acima do braço, com soquete E-27, bivolt, tendo como referência o Poste para Jardim com Globo Colonial Blumenau Preto.	Unidade	10	20	R\$ 684,34	R\$ 13.686,80	Americanas S/A	00.776.574/0006-60	Internet- R\$ 6.843,45 com frete para 10 unidades. Unitário de R\$ 684,34 com apenas duas casas decimais. Considerando o modelo sugendo Blumenau colonial.	R\$ 15.650,20
							R\$ 782,51	R\$ 15.650,20	MadeiraMadeira Comércio Eletrônico S/A	10.490.181/0001-35	Internet- R\$ 7.825,14 para 10 unidades. Unitário de R\$ 782,51com apenas duas casas decimais. Considerando o modelo sugendo Blumenau colonial.	
							R\$ 900,00	R\$ 18.000,00	NºPregão:612022 UASG:983531	11.778.930/0001-97	Banco de Preços – Consideradas as características principais do produto.	
34	428944	Relé fotoelétrico, tensão nominal: bivolt 127/220 v, potência nominal: 1000 W.	Relé fotoelétrico, tipo PW, bivolt, 10 A, 1000 W, sem base. Aplicação: postes de iluminação, compatível com a base Exatron.	Unidade	15	30	R\$ 16,80	R\$ 504,00	Center Mix Comercio Varejista de Materiais de Construção EIRELI-EPP	20.420.276/0001-36	Orçamento recebido de fornecedor	R\$ 540,00
							R\$ 18,00	R\$ 540,00	Alves Barreto Comércio e Construções LTDA (Loja A Eletricidade)	13.004.833/0001-72	Orçamento recebido de fornecedor	
							R\$ 27,00	R\$ 810,00	São Marcos Materiais de Construção LTDA	32.799.603/0001-91	Orçamento recebido de fornecedor	
35	458576	refletor, aluminio, led, 100 w, bivolt	Refletor Led Slim, 100 W, bivolt, branco frio, 6500 K, totalmente blindado, em alumínio e vidro, com vida útil de pelo menos 30.000 horas, certificado pelo INMETRO.	Unidade	5	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00	São Marcos Materiais de Construção LTDA	32.799.603/0001-91	Orçamento recebido de fornecedor	R\$ 1.100,00
							R\$ 110,00	R\$ 1.100,00	INCOMATEL – IND. COM. MAT. CONST. LTDA	15.606.064/0001-06	Orçamento recebido de fornecedor	
							R\$ 131,47	R\$ 1.314,70	Alves Barreto Comércio e Construções LTDA (Loja A Eletricidade)	13.004.833/0001-72	Orçamento recebido de fornecedor	
36	402154	Soquete lâmpada, material: porcelana, tipo: rosqueável, tipo lâmpada: incandescente, tipo base: e-27, material contato: latão.	Receptáculo de porcelana para lâmpada de base e-27, 4 A, 250 V.	Unidade	25	50	R\$ 2,00	R\$ 100,00	NºPregão:42022 / UASG:160369	13.338.681/0001-44	Banco de Preços	R\$ 150,00
							R\$ 3,00	R\$ 150,00	INCOMATEL – IND. COM. MAT. CONST. LTDA	15.606.064/0001-06	Orçamento recebido de fornecedor	
							R\$ 4,70	R\$ 235,00	Center Mix Comercio Varejista de Materiais de Construção EIRELI-EPP	20.420.276/0001-36	Orçamento recebido de fornecedor	

ITEM	CÓDIGO SIASG	MATERIAL	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANTIDADE MÍNIMA POR PEDIDO	QUANTIDADE MÁXIMA A ADQUIRIR	VALOR UNITÁRIO DE REFERÊNCIA	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ	OBSERVAÇÕES	VALOR TOTAL
37	440980	Tomada, formato corpo: retangular, cor corpo: branca, corrente nominal: 10 a, tensão nominal: 127/220 v, número pólos: 2 p + 1, normas técnicas: tbr 14136, posição relativa: embutir.	Tomada 2P+T, 10 A x 250 V, do tipo embutir, placa 4x2, branca.	Unidade	25	50	RS 9,00	RS 450,00	INCOMATEL - IND. COM. MAT. CONST. LTDA	15.606.064/0001-06	Orçamento recebido de fornecedor	R\$ 505,00
							RS 10,10	RS 505,00	Alves Barreto Comércio e Construções LTDA (Loja A Eletricidade)	13.004.833/0001-72	Orçamento recebido de fornecedor	
							RS 10,69	RS 534,50	Dispensa de Licitação Nº 38/2022 / UASG: 160430	03.408.848/0001-42	Banco de Preços	

ITEM	CÓDIGO SIASG	MATERIAL	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANTIDADE MÍNIMA POR PEDIDO	QUANTIDADE MÁXIMA A ADQUIRIR	VALOR UNITÁRIO DE REFERÊNCIA	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ	OBSERVAÇÕES	VALOR TOTAL
38	460971	Tomada Material: Termoplástico Modelo: Simples Aplicação: Instalação Elétrica Corrente Nominal: 10 A Tipo: Externa Características Adicionais: Sistema X, 2 Pinos + Terra Normas Técnicas: Nbr 14136 Cor Corpo: Branca Tensão Nominal: 250 V	Tomada tipo sobrepor completa, 2P+T, 10 A, branca.	Unidade	20	60	R\$ 6,70	R\$ 402,00	NºPregão:262022 / UASG:158009	40.044.357/0001-96	Banco de Preços	R\$ 539,40
							R\$ 8,99	R\$ 539,40	Alves Barreto Comércio e Construções LTDA (Loja A Eletricidade)	13.004.833/0001-72	Orçamento recebido de fornecedor	
							R\$ 10,40	R\$ 624,00	Center Mix Comercio Varejista de Materiais de Construção EIRELI-EPP	20.420.276/0001-36	Orçamento recebido de fornecedor	
39	360807	Tomada, modelo: 2p + t, tipo: tripolar, fêmea.	Tomada de embutir, dupla: 10 a e 20 a, retangular, branca, 2 p + t, 2 seções, tensão nominal: 127/220 v.	Unidade	10	20	R\$ 18,70	R\$ 374,00	INCOMATEL - IND. COM. MAT. CONST. LTDA	15.606.064/0001-06	Orçamento recebido de fornecedor	R\$ 420,00
							R\$ 21,00	R\$ 420,00	São Marcos Materiais de Construção LTDA	32.799.603/0001-91	Orçamento recebido de fornecedor	
							R\$ 25,60	R\$ 512,00	Center Mix Comercio Varejista de Materiais de Construção EIRELI-EPP	20.420.276/0001-36	Orçamento recebido de fornecedor	
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO											R\$ 54.764,58	
OBS1: O valor de referência foi elaborado adotando-se o valor intermediário dentre os três menores preços alcançados.												
OBS2: Visando à facilitação da conferência e agilidade processual, somente foram lançados no presente demonstrativo os três menores preços alcançados para cada item, sendo desprezados os maiores valores obtidos na pesquisa de mercado (orçamentos).												
OBS3: Para todos os itens foi realizada ampla pesquisa de mercado na internet, banco de preços e consulta a fornecedores, porém nem todos os itens receberam valores das fontes pesquisadas. Para os itens com especificações resumidas, foram consideradas as características principais dos itens que impactam na formação do valor.												